
 

 

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НОВОКАЛАМИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №6» 

663289, Красноярский край, Северо-Енисейский район, п. Новая Калами,  
ул. Юбилейная,25       тел., факс8 (3912)24-2-26   е- mail: nkalami-sch6@mail.ru 

ИНН 2434500296     ОГРН 1022401507952 

Приказ 

29 августа 2024 года                                                                                                  №109 

Об утверждении расписания уроков и занятий внеурочной деятельности на первое 
полугодие 2024/25 учебного года 

В соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», СП 2.4.3648-20, СанПиН 1.2.3685-21, в целях 
организации учебного процесса в первом полугодии 2024/25 учебного года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить расписание уроков и занятий внеурочной деятельности на первое 
полугодие 2024/25 учебного года (приложение 1). 

2. Утвердить расписание звонков на первое полугодие 2024/25 учебного года 
(приложение 2). 

3. Заместителю директора по УВР Шишкиной Н.Ю. довести до сведения педагогов 
школы расписание уроков и занятий внеурочной деятельности, расписание 
звонков и график посещения столовой в срок до 02.09.2024. 

4. Адамкевичус К.Ю., ответственному за ведение сайта школы, опубликовать 
расписание уроков и занятий внеурочной деятельности, расписание звонков на 
официальном сайте школы в срок до 02.09.2024. 

5. Классным руководителям 1–11-х классов довести до сведения обучающихся и 
родителей (законных представителей) расписание уроков и занятий внеурочной 
деятельности, расписание звонков и график посещения столовой в срок до 
03.09.2024. 

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя директора по 
УВР Шишкину Н.Ю. 

Директор школы                             Л.А. Зуева 

 

С приказом ознакомлены: 

Заместитель директора по УВР  Шишкина Н.Ю.____________   __________ 

Ответ. за ведение школьного сайта Адамкевичус К.Ю. ___________  _________ 

 

mailto:nkalami-sch6@mail.ru


Приложение 1 к приказу № 109 от 29.08.2024г 

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ НА ПЕРВОЕ ПОЛУГОДИЕ 2024-2025 УЧЕБНЫЙ ГОД 
Понедельник  
 1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 
В
У
Д 

Разговор
ы о 

важном 
Каб 2 

Разговор
ы о 

важном 
Каб * 

Разговоры о важном 
Каб 1 

Разгово
ры о 

важно
м 

Каб 5 

Разгов
оры о 
важно

м 
БЦ 

Разговор
ы о 

важном 
Каб 6 

Разговор
ы о 

важном 
Каб 3 

Разговоры 
о важном 

Каб 7 

Разговоры о важном 
Каб 4 

1 Лит 
чтение 
Каб 2 

Русский 
язык 
Каб * 

Русский 
язык 
 Каб 1 

Русский 
язык 
Шк 2 

Ин яз  
Каб 5 
 
 

Биолог 
БЦ 

Физика 
Каб 3 
 

История 
Каб 6 

Русский 
язык Каб 7 

Информат 
Каб 4 

Литерат 
Каб дир 

Труд  ОВЗ 

2 Русский 
язык  
Каб 2 

Математ 
Каб 1 

Физич 
культура  

Лит 
чтение 
Шк 2 

Матема
т 
Каб 5 

Русски
й язык 
БЦ 

История 
Каб 6 

Русский 
язык  
Каб 7 

Алгебра 
Каб 4 

Химия 
Каб 3 
  

Русский 
язык 
Каб дир Труд  ОВЗ 

3 Математ 
Каб 2 

Физич 
культура  

Математ 
Каб 1 

ИЗО 
Каб * 

Геогра
ф 
Каб 5 

Литера
т 
БЦ 

Алгебра 
Каб 6 

Алгебра 
Каб 3 

История 
Каб 7 

Обществоз 
Каб 4 
 

Алгебра  
Шк 2 
 Биология  

4 Физич 
культура  

Лит 
чтение 
Каб 2 

ИЗО 
Каб * 
 

Математ 
Каб 1 

Русский 
язык 
Каб 5 

Матем
ат Каб 
7 

Русск. 
язык 
 Каб 6 

Биолог 
Каб 3 
 

Физика  
Каб 4 

ОБЗР 
Шк 2 

История 
Шк 2 

Математ  
5  ИЗО 

Каб 2 
Лит 
чтение 
Каб 1 

Физич 
культура  

Литера
т 
Каб 5 

Матем
ат в 
задача
х 
Шк 2  

Географ 
Каб 3 

Музыка 
Каб 6 

Географ 
Каб 7 

Геометрия 
Каб 4 

Обществоз 
Шк 2 
 Географ 

6     Физич 
культур
а 

Музык
а  
Каб 7 

Труд 
 Шк 2 

Географ 
Каб 3 

Труд Шк 2 Литерат  
Каб 5 

Физика  
Каб 4 Труд Шк 2 

7        Литерат 
Каб 5 

ОБЗР Шк 2  Информат 
Каб 4 ОБЗР Шк2 

Вторник  
1 Лит 

чтение 
Каб 2 

Окр мир 
Каб * 
 

Лит 
чтение 
Каб 1 

Окр мир 
Шк 2 

Истори
я Каб 5 

Литера
т Каб 7 

Русск. 
язык 
Каб 6 

Информ
ат 
Каб 4 

Биолог  
Каб 3 

Ин.яз 
 Каб 4 

Геометр Шк 
2 
 Труд  ОВЗ 

2 Труд 
(технол) 

Русский 
язык 
Каб 2 

Русский 
язык 
Каб 1 

Русский 
язык 
Шк 2 

Русский 
язык  
Каб 5 

Матем
ат 
Каб 7 

Биолог 
Каб 3 

ОБЗР  
Шк 2 

Ин яз 
Каб 4 

История 
Каб 6 

Физика 
Каб 4 

Математ 
3 Математ 

Каб 2 
Математ 
Каб * 
 

Окр мир 
Каб 1 

Ин яз  
БЦ 

ИЗО  
Каб 7 
 

Труд  
Шк 2 
 

История 
Каб 6 
 

 Геометр 
Каб 3 
 

Литерат  
Каб 5 

 Алгебра  
Каб 4 

Ин.язык  
Каб 4 

АФК 
4 Русский 

язык 
Каб 2 

Лит 
чтение 
Каб * 
 

Ин яз  
Каб 1 

Труд 
(технол) 
БЦ 

Биолог 
Каб 3 

Общес
тв 
Каб 7 

Геометр 
Каб 6 

Вероят и 
статисти
к 
Каб 5 
 

Геометр 
Каб 4 

Физич 
культура  

Физич 
культура  

Русск. 
язык (ОВЗ)  

5    ОРКСЭ 
БЦ 
 

Матема
т 
Каб 5 

Русски
й язык  
Каб 7 

Литерат 
Каб 6 

Химия 
Каб 3 

Физич 
культура 

Физика 
Каб 4 

Литерат 
Каб директ 

ОСЖ 
6     Юный 

биолог-
исслед 
Каб 3 

Физич 
культу
ра 

Информ  
Каб 4 

Русский 
язык 
Каб 5 

Культура 
речи Каб 7 

Вероят и 
статистика  
Каб 6 
 

Обществоз
Шк 2 

Чтение 

7        Физич 
культура 

 Информат 
Каб 4 

ОФГ. ЦМ 
Каб 7  

Среда  
1 Лит 

чтение 
Каб 2 

Лит 
чтение 
Каб * 
 

Русский 
язык 
Каб 1 

Лит 
чтение 
Шк 2 

Русский 
язык 
 Каб 5 

ИЗО 
БЦ 

Вероят и 
статист 
Каб 6 

История 
Каб 7 

Химия  
Каб 3 

Геометр 
Каб 4 

ОБЗР 
Шк 2 

Русск. 
язык (ОВЗ) 

2 Математ 
Каб 2 

Физич 
культура  

Математ 
Каб 1 

Ин яз 
Шк 2 

ОДНК
НР 
Каб 5 

Русски
й 
язык 
 БЦ 

ИЗО 
Каб 6 

Географ 
Каб 3 

Географ 
Каб 7 

Информат 
Каб 4 

Алгебра   
Шк 2 

Биология 

3 Физич 
культура  

Русский 
язык 
 Каб 2 

Музыка 
Каб 1 

Русский 
язык  
Шк 2 

Матема
т 
Каб 5 

Русски
й 
язык 
БЦ 

Обществ 
Каб 6 

Алгебра 
Каб 3 

Физика  
Каб 4 

Русский 
язык  
Каб 7 

Географ 
Шк 2 

Математ  

4 Русский 
язык 
 Каб 2 

Музыка  
Каб 6 

Физич 
культура  

Математ 
Каб 1 

Труд 
Шк 2 
 

Матем
ат 
БЦ  

Физика 
Каб 4 

Литерат 
Каб 5 

Русский. 
язык Каб 7 

Географ 
Каб 3 

История  
Шк 2 

Чтение 
5 Музыка 

Каб 2 
Математ 
Каб * 

Физич 
культура  

Ин яз 
Каб 5 

Истори
я 

Алгебра 
Каб 6 

Физика 
Каб 4 

Обществоз 
Каб 7 

Биология 
Каб 3 

Литерат 
Каб дирек 



 Лит 
чтение 
Каб 1 

БЦ История 
Отечества 

6     Литера
т Каб 5 
 

Труд  
Шк 2  

Музыка 
Каб 6 

Биолог 
Каб 3 

Алгебра 
Каб 4 

Физич 
культура  

Ин. яз 
 каб 4 

 Труд  ОВЗ 
7       Географ 

Каб 3 
  Литерат 

Каб 5 
Обществоз 
Каб 6  

Четверг  
1 Окр мир 

Каб 2 
Лит 
чтение 
Каб * 

Окр мир 
Каб 1 

Лит 
чтение 
Шк 2 

Русский 
язык 
Каб 7 

Истори
я БЦ 

 Мир 
уравнен 
Каб 6 

Химия 
Каб 3 

Литерат  
Каб 5 

 Ин.яз 
Каб 4 

Вероят и 
статистика 
Шк 2 Труд  ОВЗ 

2 Математ 
Каб 2 

Русский 
язык 
Каб * 

Русский 
язык 
Каб 1 

Русский 
язык 
Шк 2 

Матема
т в 
задачах 
Каб 5 

ОДНК
НР БЦ 

Геометр 
Каб 6 

Русский 
язык 
Каб 7 

Ин.яз 
Каб 4 

Биология 
Каб 3 

Физич 
культура  
 Труд  ОВЗ 

3 Русский 
язык 
Каб 2 

Ин яз  
Каб * 

Математ 
Каб 1 

Окр мир 
Шк 2 

Матема
т 
Каб 6 
 

Русски
й язык 
БЦ 
 

Физич 
культура  

Геометр 
Каб 3 

Геометр 
Каб 7 

Обществоз 
Каб 4 

Русский 
язык 
 Каб 5 Чтение 

4 ИЗО 
Каб * 
 

Математ 
Каб 2 

Ин яз  
Каб 7 

Математ 
Каб   1 

Труд  
Шк 2 

Матем
а БЦ 
 

Русский 
язык  
Каб 6 

Физич 
культура 

Биолог  
Каб 3 

Алгебра  
Каб 4 

Обществоз 
Каб 5 

ОСЖ 
5     Истори

я  
Каб 5 

Физич 
культу
ра  

Биолог 
Каб 3 

Труд 
 Шк 2 

История 
Каб 7 

Рус язык 
Каб 4 

Замечательн
ые 
неравенств 
Каб 6 

Русск. 
язык (ОВЗ) 

6     Физич 
культур
а 

Геогра
ф БЦ 

Литерат 
Каб 6 

Черчени
е Каб 3 

Вероят и 
статистика 
Каб 7 

Информат 
Каб 4 

Литерат 
Каб 5 

- 
7       Труд 

 Шк 2 
Обществ
о 
Каб 6 

Информ 
Каб 4 

Индивид 
проект  
Каб 3 

 

Информ   
Пятница  
1 Лит 

чтение 
Каб 2 

Русский 
язык  
Каб * 
 

Русский 
язык 
Каб 1 

Лит 
чтение 
Шк 2 

 Литера
т Каб 5 

Ин.язык  
Каб 6 

- Алгебра 
Каб 7 

Ин.яз 
 Каб 4 

Химия 
Каб 3 

Русск. 
язык (ОВЗ) 

2 Русский 
язык  
Каб 2 

Спортив
ные 
игры 
 

Математ 
Каб 1 

Русский 
язык 
Шк 2 

Музыка 
Каб 3 

Русски
й язык 
 Каб 7 

Ин.язык 
Каб 6 

-  Ин.яз 
 Каб 4 

Литерат 
Каб 5 

Алгебра  
Каб 3 

Географ  

3 Окр мир 
Каб 2 

Окр мир 
Каб * 

Спортив 
игры 

Математ 
Шк 2 

Ин яз 
Каб 5 

Матем
ат 
Каб 7 
 

Ин.язык 
Каб 6 

- Физика 
 Каб 4 

Биология  
Каб 3 

Ин. яз 
 Каб 4 

 

4 Спортив
ные 
игры 

Ин яз  
Каб 2 

Труд 
(технол) 
Каб * 

Музыка  
Каб 1 

Матема
т 
Шк2 
 

Ин.язы
к  
Каб 6 

Русск. 
язык 
 Каб 7 

Алгебра  
Каб 3  
 
 
 

Литерат 
 Каб 5 

Физика 
Каб 4 

Биология 
Шк 2 

История 
Отечества  

5  Труд 
(технол) 
Каб * 

Лит 
чтение 
Каб 1 

 Русский 
язык  
Каб 5 

Ин.язы
к  
Каб 6 

Физич 
культура  

Физика 
Каб 4  

Химия 
 Каб 3 

История 
Каб 7 

Литерат  
Каб дир 

Чтение 
6     Литера

т 
Каб 5 

Ин.язы
к  
Каб 6 

Алгебра 
Каб 7     

Биолог 
Каб 3 

Русский. 
язык Каб 7 

Профессио
нальное 
обучение 
(сетевое) 

Профессион
альное 
обучение 
(сетевое) 

АФК 
7        Ин.язык  

Каб 7 
Физич 
культура 
 

        Ин.язык 
Каб 7 

   

        Ин.язык 
Каб 7 

   

 

Приложение 2 к приказу № 109 от 29.08.2024г 

 



Расписание занятий внеурочной деятельности 1-4 классы на 2024-2025 уч. год 

День недели 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 
Понедельник  Разговоры о важном     

8.00-8.30 
Адамкевичус А.А. 

Разговоры о важном   
  8.00-8.30 

Стрелкова М.С. 

Разговоры о важном    
 8.00-8.30 

Меховникова В.С. 

Вторник  Подвижные игры 
11.50-12.30 

Едингин Ю.А. 

Основы логики и 
алгоритмики 
15.00-15.40  

Адамкевичус А.А. 
 

 

Среда  Основы логики и 
алгоритмики 

Адамкевичус А.А. 
13.40-14.20 

 Раскрываем секреты текста 
 15.20-16.00 
Сиваева Н.В. 

 
Коррекц курс 
12.40-13.20 Шишкина Н.Ю. 

 

Четверг   Раскрываем секреты текста 
 12.00-12.40 
Сиваева Н.В. 

 

Я исследователь 
11.50-12.30 

Власюк А.И. 
 

Хор 16.00-17.00 Меховникова В.С. 
Пятница  
 
 

 

Коррекц курс 
13.40-14.10 
Адамкевичус А.А. 

   

Тропинка в профессию Адамкевичус А.А., Стрелкова М.С., Шишкина Н.Ю., Меховникова С.В.- по плану классного руководителя 
(нечётная неделя) 

Орлята России Адамкевичус А.А., Стрелкова М.С., Шишкина Н.Ю., Меховникова С.В.- по плану классного руководителя (чётная неделя) 



Расписание занятий внеурочной деятельности 5-9 классы на 2024-2025 уч. год 

День недели 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 
Понедельник  Разговоры о важном 

8.00-8.30 
Едингина А.С. 

 

Разговоры о важном 
8.00-8.30 

Сиваева Н.В. 
 

Разговоры о 
важном  

8.00-8.30 
Ивакина М.А. 

Разговоры о важном  
8.00-8.30 

Янькова А.В. 

Разговоры о важном  
8.00-8.30 

Ислентьева В.В. 

Еженедельная организационная линейка 8.35-8.45 
Шахматы  

17.30-18.10 
Янькова А.В. 

Столярная мастерская 
16.40-17.20 

Вторник  Функциональная 
грамотность: учимся 

для жизни 
Едингина А.С. 

13.50-14.30 

Функциональная 
грамотность: учимся 

для жизни 
15.00-15.40. 
Сиваева Н.В. 

 

Функциональная 
грамотность: 

учимся для жизни 
15.00-15.40. 

Ивакина М.А. 

 Функциональная 
грамотность: учимся для 

жизни 
15.00-15.40. 

Ислентьева В.В. 

Среда  Рассказы о родной 
природе 

 Янькова А.В.  
14.40-15.20 

  Математика для каждого 
Киселева О.В. 

14.40-15.20 

Четверг   Россия -мои горизонты 
15.00-15.40. 
Ивакина М.А 

Россия -мои горизонты 
14.40-15.20 

Ислентьева В.В. 
Хор 16.00-17.00 Меховникова В.С  

Пятница   Умей вести за собой, 6-7 класс 
14.40-15.20 

Мыльникова Д.А. 

Функциональная 
грамотность: учимся 

для жизни 
08.50-09.30 

Янькова А.В. 

Актуальные вопросы 
русского языка 

16.00-16.40 
Сяськая А.А. 



Внеурочная деятельность по выбору 

В мире современных профессий, 5класс Едингина А.С. (1 раз в неделю по плану кл. руководителя) 

Театральный кружок 5-9 классы куратор Ивакина М.А. (1 раз в неделю по плану руководителя) 
ШСК «Феникс», 5-9 кл  руководитель Едингин Ю.А. (1 раз в неделю по плану клуба) 

Пионеры Северо-Енисейского района, 5-7 классы Ислентьева В.В. , кл руководители (0, 5 часа в неделю по плану советника по 
воспитанию) 

РДДМ «Движение Первых» Ислентьева В.В., кл.руководители (5-7 классы -0, 5 часа в неделю, 8-9 классы-1 час в неделю по плану 
советника по воспитанию) 

Ученические собрания по проблемам организации учебного процесса Исленьева В.В., кл. руководители, Совет старшеклассников – 0,5 
часа в неделю или 1 час в две недели 

Расписание занятий внеурочной деятельности 10-11 классы на 2024-2025 уч.год 

День недели 10-11 классы 
Понедельник  Разговоры о важном 8.00-8.30 

Едингин Ю.А. 
Еженедельная организационная линейка 8.35-8.45 

Информационная безопасность  
15.30-16.10 

Адамкевичус К.Ю. 

Трудные вопросы обществознания 
16.00-16.40 

Ивакина М.А. 
Вторник  Проектно-исследовательская деятельность 15.40-16.20 

Киселева О.В. 
Среда  Семьеведение  14.50-15.30 Сяськая А.А. 

Четверг  Сочинение как основной жанр письменных работ учащихся   14.40-15.20 Зуева Л.А. 
Россия-мои горизонты Едингин Ю.А. 16.00-16.40 



Пятница  Начальная военная подготовка   16.00-16.40 
Едингин Ю.А. 

РДДМ «Движение Первых» Ислентьева В.В. (1 час в неделю по плану советника по воспитанию) 

Ученические собрания по проблемам организации учебного процесса Исленьева В.В., кл. руководители, Совет старшеклассников – 0,5 
часа в неделю или 1 час в две недели 

ШСК «Феникс», 5-9 кл руководитель Едингин Ю.А. (1 раз в неделю по плану клуба) 

Приложение 2 
к приказу от 29.08.2024 № 109 

Расписание звонков 

1 класс  

Первое полугодие (сентябрь-октябрь) 

Понедельник  Вторник-пятница 
№ Начало Окончание Перемена № Начало Окончание Перемена 

«Разговоры о 
важном 

08:00 08.30 30 мин 1 08:00 08:30 20 мин 

1 09:00 09.30 30 мин 2 08:50 09:20 30 мин 
2 10:00 10:30 30 мин 3 09:50 10:20 40 мин 
3 11:00 11:30 40 мин 4 11:00 11:30  
4 12:00 12.30      

 

 

 



Первое полугодие (ноябрь-декабрь) 

Понедельник  Вторник-пятница 
№ Начало Окончание Перемена № Начало Окончание Перемена 

«Разговоры о 
важном 

08:00 08.30 30 мин 1 08:00 08:35 15 мин 

1 09:00 09.35 25 мин 2 08:50 09:25 25 мин 
2 10:00 10:35 30 мин 3 09:50 10:25 30 мин 
3 11:05 11:40 20 мин 4 10:55 11:30 20 мин 
4 12:00 12:35 15 мин 5 11:50 12:25  
5 12:50 13:25      

 

2-11 классы  
Понедельник  Вторник-пятница 

№ Начало Окончание Перемена № Начало Окончание Перемена 
«Разговоры о 

важном 
08:00 08.00 30 мин 1 08:00 08:40 10 мин 

1 09:00 09.40 20 мин 2 08:50 09:30 20 мин 
2 10:00 10:40 20 мин 3 09:50 10:30 20 мин 
3 11:00 11:40 20 мин 4 10:50 11:30 20 мин 
4 12:00 12:40 20 мин 5 11:50 12:30  
5 12:50 13:30      

2–4-е классы 
Понедельник  Вторник-пятница 

№ Начало Окончание Перемена № Начало Окончание Перемена 
«Разговоры о 

важном 
08:00 08.30 30 мин 1 08:00 08:40 10 мин 

1 09:00 09.40 20 мин 2 08:50 09:30 20 мин 
2 10:00 10:40 20 мин 3 09:50 10:30 20 мин 
3 11:00 11:40 20 мин 4 10:50 11:30 20 мин 



4 12:00 12:40 10 мин 5 11:50 12:30 10 мин 
5 12:50 13:30      

График посещения столовой 

Понедельник 

09.40-10.00-горячий завтрак 1-5 классы 
10.40-11.00-горячий завтрак 6-11 классы 
11.40-12.00 – горячий обед для сотрудников школы 
13.30-13.50-горячий обед для учащихся за счет родительских средств; ГПД и ОВЗ 
 
Вторник-пятница 
 
09.30-09.50-горячий завтрак 1-5 классы 
10.30-10.50-горячий завтрак 6-11 классы 
11.30-11.50 – горячий обед для сотрудников школы 
13.20-13.40-горячий обед для учащихся за счет родительских средств; ГПД и ОВЗ 

 


